
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Р е ш е н и е
Думы Арамильского городского округа

от 10 марта 2022 года № 11/2

О внесении изменений в Решение Думы Арамильского городского округа
от 20 мая 2021 года № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке

формирования кадрового резерва на замещение вакантных должностей
муниципальной службы в органах местного самоуправления Арамильского
городского округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной

должности муниципальной службы в органах местного самоуправления
Арамильского городского округа»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», Экспертным заключением
Государственно-правового Департамента Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области от 03 сентября 2021 года № 723-ЭЗ по
результатам  правовой  экспертизы  Решения  Думы  Арамильского  городского
округа от 20 мая 2021 года № 84/8 «Об утверждении Положения «О порядке
формирования  кадрового  резерва  на  замещение  вакантных  должностей
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Арамильского
городского округа» и Порядка проведения конкурса на замещение вакантной
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
Арамильского городского округа», статьей 23 Устава Арамильского городского
округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1.  Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 20 мая
2021 года  №  84/8  «Об  утверждении  Положения  «О  порядке  формирования
кадрового  резерва  на  замещение  вакантных  должностей  муниципальной
службы в органах местного самоуправления Арамильского городского округа»
и  Порядка  проведения  конкурса  на  замещение  вакантной  должности
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Арамильского
городского округа» следующие изменения:

1.1. в пункте 2.3 Положения «О порядке формирования кадрового резерва
на  замещение  вакантных  должностей  муниципальной  службы  в  органах
местного  самоуправления  Арамильского  городского  округа»  (далее  –
Положение),  утвержденного  Решением,  дублирующий  пункт  2.3.2  считать
пунктом 2.3.3;



2

1.2. пункт 4.7.7 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7.7.  Прекращения гражданства Российской Федерации,  если иное не

предусмотрено международным договором Российской Федерации.»;
1.3. пункт 4.7.8 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7.8.  Признания  муниципального  служащего  (гражданина)

недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в
законную силу.»;

1.4. пункт 4.7.11 Положения изложить в следующей редакции:
«4.7.11.  Смерти  (гибели)  гражданина  либо  признания  гражданина

безвестно  отсутствующим  или  объявления  его  умершим  решением  суда,
вступившим в законную силу.»;

1.5.  в  пункте  4.7.13  Положения  слова  «исключающим  возможность»
заменить словами «исключающих возможность»;

1.6. в пункте 10  Порядка проведения конкурса на замещение вакантной
должности  муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления
Арамильского  городского  округа,  утвержденного  Решением,  слова
«представитель нанимателя (работодателя)» заменить словами «представитель
нанимателя (работодатель)».

2.  Настоящее  Решение  опубликовать  в  газете  «Арамильские  вести»  и
разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко


